de la compañía en Ecuador, es necesario aumentar el capital 

de la misma; para lo cual al amparo de lo dispuesto en el 

artículo 13 del estatuto social vigente y el artículo 11 de la Ley 

de Sociedades de Capital de Ecuador, se eleva el capital por la 

suma de USD 38.000,00 (TREINTA Y OCHO MIL DOLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100); 

aumento que será pagado en su totalidad mediante aporte en 

numerario por parte de la casa matriz. 

SEGUNDO.- Autorizar a nuestro apoderado en el 

Ecuador, la compañía ACTIUM ASESORES LEGALES CÍA.